MENSAGEM N.º 061/2025 

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES: 

PROCESSO ELETRÔNICO N.º 44.085/2025 

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei n.º 

061/2025, que dispõe sobre o repasse de recursos financeiros no valor de R$ 120.000,00 

(cento e vinte mil reais), provenientes de recursos ordinários – exercícios anteriores, 

destinados ao Instituto Cultura, Esporte e Companhia. 

O referido repasse tem por finalidade apoiar a realização do Festival Sabor e 

Música – Edição Vila do Riacho, no âmbito da Festa de São Benedito do Rosário, a ser

[...]

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO 

A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar ao INSTITUTO 

CULTURA, ESPORTE E COMPANHIA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.227.671/0001-43, o 

valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para realização do Festival Sabor e Música – 

Edição Vila do Riacho, a ser promovido nos dias 26, 27 e 28 de dezembro de 2025, no âmbito da 

Festa de São Benedito, evento tradicional integrante do calendário oficial do município de 

Aracruz, realizado na localidade de Vila do Riacho.